
Ansvarlig & bæredygtig varme



Tusind tak til Ambassadører 
og 

kommune !



Hvile i sig selv

Dækningsbidrag 

Udgifter 
Det her må vi fakturere vores forbrugere

Har private firmaer til fremtid, 
dårlige år osv. Det har vi ikke !



1. Tilslutningsbidrag bliver 60.000,-

2. Ekstra m2 bidrag 22,5 kr. inkl. 20 m stikledning og et skab ( dvs. 46,25 kr.) 

3. Mulighed for fjernvarme plus (2700,-/År)

DE STORE LINJER :

- Betingelser

- 225 boliger (281 mulige), skolen og Børnehaven på Kirstinelund vej

- Vi får statstilskuddet på 20.000,-

Det her er den Konservative beregning for at projektet kan bære 



- Nuværende entreprenør og rør aftaler stiger med 35% ( kontrakt kan 
forlænges dog med indeksregulering)

- Gældsætning kan aldrig blive større end individuel luft/vand VP 

Hvorfor er priserne på det niveau 

- Rør til TR ledning er steget 50% i pris (og den str. er ikke i de nuværende aftaler) prisen pr. 
kilometer er ikke under en mill. Plus anlægsinvesteringer! (hele stykket = med ca. 19 mill)

- De 60.000 dækker en del af TR ledn. og diameter forøgelse på eksisterende, samt 
pumpestationer, resten ligger på m2 prisen.

- Selvom stål falder nu - falder rørpriserne ikke med det samme.

Husk
- Hvert år tages tallene til revision således at de evt. flere m2 og den lille nedskrivning på 
lånet afspejles i m2 prisen. 

- Primært er det lånerenten og enhedspriser på ledningsanlæg (men også inflation) 



Den konservative vej



 kr.-

 kr.20.000,00

 kr.40.000,00

 kr.60.000,00

 kr.80.000,00

 kr.100.000,00

 Fjv 100 m2  Fjv 150 m2

Fjernvarme år 1

Investeringsbidrag Årlig drift

100 m2 – investering 60.000 og årlig drift 16.450,- kr.
150 m2 – investering 60.000 og årlig drift 23,157,5 kr.

Fjernvarme År 1 



m2; kr.4.625,00 
m2; kr.6.937,50 

MWh; kr.8.750,00 

MWh; kr.13.125,00 Måler; kr.375,00 

Måler; kr.375,00 

Fjv+; kr.2.700,00 

Fjv+; kr.2.700,00 

 kr.-

 kr.5.000,00

 kr.10.000,00

 kr.15.000,00

 kr.20.000,00

 kr.25.000,00

1 2

Årligt for 100 og 150 m2 

100 m2 – 16.450,-
150 m2 – 23.140,-

Tallene er beregnet ud fra dagsprisen 

Holdbarheden for et fjernvarme stik er minimum 30 år 



• H80 B54 D35 vægt 35 kg.
• 60er skab  
• Nøglefærdig løsning 
• Man skal selv afmelde gas !

Hvad er fjv+

Koster 2700,- om året indtil 
man opsiger det



Løsning fjernvarmes prisstabilitet 

 kr.-

 kr.2.000,00

 kr.4.000,00

 kr.6.000,00

 kr.8.000,00

 kr.10.000,00

 kr.12.000,00

 kr.14.000,00

 kr.16.000,00
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2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Standard 130m2/18,1 MWh

MWh m2 måler



Gældsætning ved at komme med 
Løsning Fjernvarme  
Når Øster Snede/Kragelund, Lindved og Ølsted er realiseret hæftes der kollektivt 
pr. m2 for 723,-

Dvs. et standardhus på 130 m2 hæfter for ca. 94.000,-

MEN!!!
Kun ved udtrædelse hvor der ikke er nogle der er ved at blive koblet på !

Ellers skal man kun betale graveudgifter !



https://www.losningfjernvarme.dk/overvejer-du-fjernvarme/hvor-
tilbyder-vi-fjernvarme/

4 uger 25-11-22 til 19-12-22  

Tilmelding 

Åbner d. 25-11-2022 til middag 

https://www.losningfjernvarme.dk/overvejer-du-fjernvarme/hvor-tilbyder-vi-fjernvarme/


Tak for jeres tid  


